

**ACTA DE LA SESIÓN CELEBRADA PARA LA CONSTITUCIÓN DE LA MESA DE CONTRATACIÓN Y LA APERTURA Y CALIFICACIÓN DEL SOBRE ÚNICO “DECLARACIONES RESPONSABLES Y DOCUMENTACIÓN JUSTIFICATIVA RELATIVA A LOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN VALORADOS MEDIANTE LA APLICACIÓN DE FÓRMULAS”, DEL PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO DEL CONTRATO DE “SUMINISTRO DE PAPELERÍA, INTEGRADO POR FOLIOS, Y OTROS MATERIALES NO INVENTARIABLES, Y MATERIAL SERIGRAFIADO PARA LOS CENTROS DEPENDIENTES DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DEL SERVICIO ANDALUZ DE EMPLEO EN MÁLAGA ” (CONTR\_2025\_275740).**

**Presidenta:** D<sup>a</sup>.MÓNICA CARRASCO RUEDA, Coordinadora Provincial de la Dirección Provincial del Servicio Andaluz de Empleo en Málaga.

**Vocales:**

D. RAFAEL DEL RÍO MACÍAS, representante de la Intervención Provincial de la Junta de Andalucía en Málaga.

D. THOMAS DEL CASTILLO DELISLE, representante del Servicio Jurídico Provincial de Málaga.

D. MARCO A. ESPINOSA MARTÍN, funcionario de la Dirección Provincial del Servicio Andaluz de Empleo en Málaga.

D<sup>a</sup>. MARÍA DEL CARMEN PÉREZ GARCÍA, funcionaria de la Dirección Provincial del Servicio Andaluz de Empleo en Málaga.

**Secretario:**

D. JOSÉ MARÍA TEJERO GARCÍA, funcionario de la Dirección Provincial del Servicio Andaluz de Empleo en Málaga.


En Málaga, a 7 de octubre de 2025, siendo las 10:15 horas, se reúnen los miembros designados por Resolución de la Dirección Provincial del Servicio Andaluz de Empleo en Málaga, de fecha 4 de agosto de 2025, relacionados en el encabezamiento de la presente Acta, sustituyendo D<sup>a</sup> María del Carmen Pérez García a D<sup>a</sup> Silvia González Gutiérrez, como vocal, para la celebración de Mesa de Contratación a distancia, a través de la modalidad de videoconferencia y mediante la utilización de la Plataforma SIREC de licitación electrónica, para la constitución de la Mesa de Contratación y la apertura y calificación del sobre único “DECLARACIONES RESPONSABLES Y DOCUMENTACIÓN JUSTIFICATIVA RELATIVA A LOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN VALORADOS MEDIANTE LA APLICACIÓN DE FÓRMULAS”, DEL PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO DEL CONTRATO DE “SUMINISTRO DE PAPELERÍA INTEGRADO POR FOLIOS, Y OTROS MATERIALES NO INVENTARIABLES, Y MATERIAL SERIGRAFIADO PARA LOS CENTROS DEPENDIENTES DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DEL SERVICIO ANDALUZ DE EMPLEO EN MÁLAGA ” (CONTR\_2025\_275740)

Para la celebración de la citada Mesa de Contratación y al no establecerse un procedimiento específico por la Ley de Contratos del Sector Público, se ha seguido lo dispuesto en los arts. 15 a 18 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre de Régimen Jurídico del Sector Público.

Por la Presidencia se declara válidamente constituida la Mesa de Contratación, y se procede a través de SIREC a comprobar los licitadores que han presentado ofertas dentro del plazo concedido al efecto:

Dirección Provincial  
Avda. Juan XXIII, 82. 29006 – Málaga  
<http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdeempleo>



Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso a la dirección <a href="https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma">https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma</a> indicando el código de VERIFICACIÓN			
FIRMADO POR	MONICA CARRASCO RUEDA	15/10/2025	
	JOSE MARIA TEJERO GARCIA		
VERIFICACIÓN	Pk2jm43XUVNNSRDCPTBY56AJVUXG3B	PÁG. 1/15	



LICITADOR	FECHA Y HORA PRESENTACIÓN ELECTRÓNICA	LOTES
GRÁFICAS TARTESSOS, S.L.	29/09/2025 09:56	1-2-3-4
PÁEZ SOLUCIONES INTEGRALES, S.L.	29/05/2025 11:57	1-2-3-4
PEDREGOSA, S.L.	29/05/2025 11:59	1

A continuación, se procede por la Presidenta de la Mesa a la apertura del sobre electrónico único “DECLARACIONES RESPONSABLES Y DOCUMENTACIÓN JUSTIFICATIVA RELATIVA A LOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN VALORADOS MEDIANTE LA APLICACIÓN DE FÓRMULAS” y se comprueba que la totalidad de las empresas han presentado la documentación exigida, considerándose correcta.

En cuanto a las proposiciones económicas presentadas por Lotes son las siguientes:

#### **LOTE 1**

EMPRESA	IMPORTE (IVA EXCL.)
GRÁFICAS TARTESSOS, S.L.	8.586,20 €
PÁEZ SOLUCIONES INTEGRALES, S.L.	9.949,59 €
PEDREGOSA, S.L.	11.155,75 € (*)

(\*) Analizadas las Tablas de Precios Unitarios de cada una de las Ofertas, se observa que la presentada por la entidad Pedregosa S.L. contiene errores de cálculo en los subtotales de los artículos incluidos. En consecuencia, se ha procedido a rectificarlos resultando el precio total que se indica en la relación de ofertas de este lote 1. Se anexa la tabla de precios con los cálculos rectificados.

Por otro lado, se comprueba que el cálculo del IVA en la oferta de Gráficas Tartessos, S.L. es erróneo:

IMPORTE IVA ANEXO V	IMPORTE TOTAL ANEXO V	IMPORTE IVA CORREGIDO	IMPORTE TOTAL CORREGIDO
1.790,50 €	10.376,70 €	1.803,10 €	10.389,30

La Mesa comprueba, en aplicación del artículo 85 del Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas y de acuerdo con el apartado 8.D.4 del Anexo I del PCAP del contrato, que la ofertas presentadas por GRÁFICAS TARTESSOS, S.L. y PÁEZ SOLUCIONES INTEGRALES, S.L., incurrir en valores anormales o desproporcionados.

En atención a lo expuesto, la Mesa ACUERDA dar audiencia por medios electrónicos a las citadas empresas para que en un plazo máximo de cinco días hábiles, contados desde el envío de la correspondiente comunicación, justifiquen la viabilidad de su oferta de acuerdo con lo establecido en el artículo 149 de la LCSP.

Dirección Provincial  
Avda. Juan XXIII, 82. 29006 – Málaga  
<http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdeempleo>



Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso a la dirección <a href="https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma">https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma</a> indicando el código de VERIFICACIÓN			
FIRMADO POR	MONICA CARRASCO RUEDA	15/10/2025	
	JOSE MARIA TEJERO GARCIA		
VERIFICACIÓN	Pk2jm43XUVNNSRDCPTBY56AJVUXG3B	PÁG. 2/15	



## LOTE 2

EMPRESA	IMPORTE (IVA EXCL.)
GRÁFICAS TARTESSOS, S.L.	19.325.00 €
PÁEZ SOLUCIONES INTEGRALES, S.L.	20.634,56 €

Analizadas las Tablas de Precios Unitarios de cada una de las Ofertas, se observa que en la presentada por Gráficas Tartessos, S.L. existen errores en la operación aritmética en la tabla para dos artículos, pero la suma total de la oferta es correcta, siendo dichos errores los siguientes:

					Anexo V presentado		Operación corregida
PORTA CALENDARIOS PLÁSTICO PARA TACO DE SOBREMESA CON ANILLAS METÁLICAS.	UNIDAD	40	2,10 €	84,00 €	1,27	40,00	50,80
TACO DE SOBREMESA PARA PORTA CALENDARIOS CON ANILLAS.	UNIDAD	90	1,84 €	165,60 €	1,02	90,00	91,80

La Mesa comprueba, en aplicación del artículo 85 del Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas y de acuerdo con el apartado 8.D.4 del Anexo I del PCAP del contrato, que las ofertas presentadas no incurren en valor anormal o desproporcionado.

A tenor de lo expuesto, la Mesa procede a valorar las ofertas admitidas con el siguiente resultado:

EMPRESA	IMPORTE (IVA EXCL.)	PUNTOS
GRÁFICAS TARTESSOS, S.L.	19.325.00 €	100
PÁEZ SOLUCIONES INTEGRALES, S.L.	20.634,56 €	88,21

En consecuencia, a la vista de las puntuaciones obtenidas, la Mesa ACUERDA proponer al Órgano de Contratación la adjudicación del **LOTE 2 “FOLIOS, MATERIAL NO INVENTARIABLE Y SERIGRAFIADO PARA LAS OFICINAS DE EMPLEO (OOEE)”** a **GRÁFICAS TARTESSOS, S.L.**, con C.I.F. B91107524, por un importe de DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS VEINTICINCO EUROS (19.325,00 €), al que le corresponde un I.V.A. de CUATRO MIL CINCUENTA Y OCHO EUROS, CON VEINTICINCO CÉNTIMOS (4.058,25 €), lo que hace un total de VEINTITRÉS MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS, CON VEINTICINCO CÉNTIMOS (23.383,25 €), por lo que procede a requerirle la documentación previa a la adjudicación, prevista en la cláusula 10.5 del PCAP concediéndole para ello un plazo de siete días hábiles, a contar desde el siguiente a aquél en que se hubiera recibido el requerimiento. Esta documentación deberá ser presentada a través de SIREC-Portal de Licitación Electrónica.

Dirección Provincial  
Avda. Juan XXIII, 82. 29006 – Málaga  
<http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdeempleo>



Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso a la dirección <a href="https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma">https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma</a> indicando el código de VERIFICACIÓN			
FIRMADO POR	MONICA CARRASCO RUEDA	15/10/2025	
VERIFICACIÓN	Jose Maria Tejero Garcia	PÁG. 3/15	



### LOTE 3

EMPRESA	IMPORTE (IVA EXCL.)
GRÁFICAS TARTESSOS, S.L.	2.571,08 €
PÁEZ SOLUCIONES INTEGRALES, S.L.	3.071,31 €

Analizadas las Tablas de Precios Unitarios de cada una de las Ofertas, se observa que en la presentada por Gráficas Tartessos, S.L. hay dos artículos en los que no se ha hecho la multiplicación: n.º unidades x precio unitario – APARECE 0,00 en el ANEXO EN IMPORTE TOTAL. Pero la suma total de la oferta es correcta, siendo dichos errores los siguientes:

### CORRECTORES

				Precio unitario max			En el anexo	Importe total
CINTA CORRECTORA (4,2 MM. ANCHO X 10 M.). TIPP-EX O EQUIVALENTE.	UNIDAD	20	2,18 €	43,60 €	1,34	0,00		26,80 €
CORRECTOR EN LÁPIZ 8 ML. TIPP-EX O EQUIVALENTE.	UNIDAD	20	3,15 €	63,00 €	0,55	0,00		11,00 €

Por otro lado, se comprueba que el importe total de la oferta con el IVA incluido de Gráficas Tartessos, S.L. es erróneo:

IMPORTE IVA ANEXO V  
539,93 €

IMPORTE TOTAL ANEXO V  
3.165,01 €

IMPORTE TOTAL CORREGIDO  
3.111,01 €

La Mesa comprueba, en aplicación del artículo 85 del Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas y de acuerdo con el apartado 8.D.4 del Anexo I del PCAP del contrato, que la ofertas presentadas no incurren en valor anormal o desproporcionado.

A tenor de lo expuesto, la Mesa procede a valorar las ofertas admitidas con el siguiente resultado:

EMPRESA	IMPORTE (IVA EXCL.)	PUNTOS
GRÁFICAS TARTESSOS, S.L.	2.571,08 €	100
PÁEZ SOLUCIONES INTEGRALES, S.L.	3.071,31 €	73,46

En consecuencia, a la vista de las puntuaciones obtenidas, la Mesa ACUERDA proponer al Órgano de Contratación la adjudicación del **LOTE 3 “FOLIOS, MATERIAL NO INVENTARIABLE Y SERIGRAFIADO PARA LA ESCUELA DE HOSTELERÍA DE BENALMÁDENA(EHB)”** a **GRÁFICAS TARTESSOS, S.L.**, con C.I.F. B91107524, por un importe de DOS MIL QUINIENTOS SETENTA Y UN EUROS, CON OCHO CÉNTIMOS (2.571,08 €), al que le corresponde un I.V.A. de QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE EUROS, CON NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS (539,93 €), lo que hace un total de TRES MIL CIENTO ONCE EUROS, CON UN CÉNTIMO

Dirección Provincial  
Avda. Juan XXIII, 82. 29006 – Málaga  
<http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdeempleo>



Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso a la dirección <a href="https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma">https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma</a> indicando el código de VERIFICACIÓN			
FIRMADO POR	MONICA CARRASCO RUEDA	15/10/2025	
VERIFICACIÓN	JOSE MARIA TEJERO GARCIA Pk2jm43XUVNNSRDCPTBY56AJVUXG3B	PÁG. 4/15	



(3.111,01 €), por lo que procede a requerirle la documentación previa a la adjudicación, prevista en la cláusula 10.5 del PCAP concediéndole para ello un plazo de siete días hábiles, a contar desde el siguiente a aquél en que se hubiera recibido el requerimiento. Esta documentación deberá ser presentada a través de SIREC-Portal de Licitación Electrónica.

#### **LOTE 4**

EMPRESA	IMPORTE (IVA EXCL.)
GRÁFICAS TARTESSOS, S.L.	2.826,62 €
PÁEZ SOLUCIONES INTEGRALES, S.L.	3.313,30 €

La Mesa comprueba, en aplicación del artículo 85 del Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas y de acuerdo con el apartado 8.D.4 del Anexo I del PCAP del contrato, que las ofertas presentadas no incurren en valor anormal o desproporcionado.

A tenor de lo expuesto, la Mesa procede a valorar las ofertas admitidas con el siguiente resultado:

EMPRESA	IMPORTE (IVA EXCL.)	PUNTOS
GRÁFICAS TARTESSOS, S.L.	2.826,62 €	100
PÁEZ SOLUCIONES INTEGRALES, S.L.	3.313,30 €	73,84

En consecuencia, a la vista de las puntuaciones obtenidas, la Mesa ACUERDA proponer al Órgano de Contratación la adjudicación del **LOTE 4 “FOLIOS, MATERIAL NO INVENTARIABLE Y SERIGRAFIADO PARA LA ESCUELA DE HOSTELERÍA DE MÁLAGA (EHM)” a GRÁFICAS TARTESSOS, S.L.**, con C.I.F. B91107524, por un importe de DOS MIL OCHOCIENTOS VEINTISÉIS EUROS, CON SESENTA Y DOS CÉNTIMOS (2.826,62 €), al que le corresponde un I.V.A. de QUINIENTOS NOVENTA Y TRES EUROS, CON CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS (593,59 €), lo que hace un total de TRES MIL CUATROCIENTOS VEINTE EUROS, CON VEINTIÚN CÉNTIMOS (3.420,21 €), por lo que procede a requerirle la documentación previa a la adjudicación, prevista en la cláusula 10.5 del PCAP concediéndole para ello un plazo de siete días hábiles, a contar desde el siguiente a aquél en que se hubiera recibido el requerimiento. Esta documentación deberá ser presentada a través de SIREC-Portal de Licitación Electrónica.

#### **LOTE 5**

**No se ha presentado ninguna oferta para este lote.**

En atención a lo expuesto anteriormente, la Mesa ACUERDA proponer al Órgano de Contratación la declaración de desierto en la licitación de este lote ante la ausencia de proposiciones, de acuerdo a lo que establece el artículo 150.3 de la Ley 9/2017, de 8 noviembre, de Contratos del Sector Público.

Sin más asuntos que tratar se levanta la sesión a las 10:45 horas.

Dirección Provincial  
Avda. Juan XXIII, 82. 29006 – Málaga  
<http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdeempleo>



Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso a la dirección <a href="https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma">https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma</a> indicando el código de VERIFICACIÓN			
FIRMADO POR	MONICA CARRASCO RUEDA	15/10/2025	
VERIFICACIÓN	JOSE MARIA TEJERO GARCIA Pk2jm43XUVNNSRDCPTBY56AJVUXG3B	PÁG. 5/15	



Se elabora la presente acta a fecha de la firma electrónica, en la sede del Órgano de Contratación, en donde además radica la Presidencia de la Mesa, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 17.5 de la Ley 40/2015, de 1 de julio de Régimen Jurídico del Sector Público.

LA PRESIDENTA DE LA MESA  
Mónica Carrasco Rueda

EL SECRETARIO DE LA MESA  
José M.<sup>a</sup> Tejero García

Dirección Provincial  
Avda. Juan XXIII, 82. 29006 – Málaga  
<http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdeempleo>



Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso a la dirección <a href="https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma">https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma</a> indicando el código de VERIFICACIÓN			
FIRMADO POR	MONICA CARRASCO RUEDA	15/10/2025	
	JOSE MARIA TEJERO GARCIA		
VERIFICACIÓN	Pk2jm43XUVNNSRDCPTBY56AJVUXG3B	PÁG. 6/15	



## ANEXO

### OFERTA PEDREGOSA, S.L. RECTIFICADA

LOTE N.º 1: Folios, material no inventariable y serigrafiado para la Dirección Provincial (DP).						
ARTÍCULO	UNIDADES	CANTIDAD ESTIMADA	PRECIO UNITARIO MÁXIMO DE LICITACIÓN (IVA EXCLUIDO)	TOTAL PRECIO DE LICITACIÓN IVA EXCLUIDO	PRECIO UNITARIO OFERTADO POR PEDREGOSA	IMPORTE TOTAL
<b>APARTADO 1: FOLIOS PAPEL</b>						
PAPEL MULTIFUNCIÓN COLOR BLANCO 80 GR. A4. CALIDAD MEDIA.	PAQ. 500 UDS.	400	3,86 €	1.544,00 €	3,60	1.440,00
PAPEL MULTIFUNCIÓN COLOR BLANCO 80 GR. A3. CALIDAD MEDIA.	PAQ. 500 UDS.	5	12,27 €	61,35 €	10,50	52,50
PAPEL MULTIFUNCIÓN COLOR BLANCO 80 GR. A4. CALIDAD ALTA.	PAQ. 500 UDS.	2	6,97 €	13,94 €	5,40	10,80
PAPEL MULTIFUNCIÓN COLOR BLANCO 80 GR. A3. CALIDAD ALTA.	PAQ. 500 UDS.	1	16,07 €	16,07 €	12,00	12,00
<b>APARTADO 2: MATERIAL SERIGRAFIADO</b>						
<b>IMPRESA ETIQUETAS ARCHIVOS</b>						
ETIQUETAS PEGATINAS ARCHIVADORES ROLLO 1.000 UNIDADES, 90 X 90 MM. (CMYK)	UNIDAD	1	220,50 €	220,50 €	220,00	220,00
<b>IMPRESA. TARJETAS VISITA</b>						
TARJETA VISITA 90 X 55 MM. IMPRESA 4 TINTAS (CMYK), SEGÚN MANUAL DE IDENTIDAD CORPORATIVA.	100 UDS.	7	42,00 €	294,00 €	42,00	294,00
TARJETAS IDENTIFICACIÓN 85 X 55 MM. 4 TINTAS (CMYK), SEGÚN MANUAL DE IDENTIDAD CORPORATIVA.	50 UDS.	1	36,75 €	36,75 €	36,00	36,00
IDENTIFICADOR SOBREMESA 210 X 105 MM. (CMYK), SEGÚN MANUAL DE IDENTIDAD CORPORATIVA.	UNIDAD	5	12,16 €	60,80 €	9,60	48,00
<b>IMPRESA. SUBCARPETAS</b>						
CARPETAS CARTULINA DE 240 GRAMOS IMPRESIÓN 4 TINTAS (CMYK). MODELO 1 Y 2 DE MANUAL DE IDENTIDAD CORPORATIVA.	1.000 UDS.	3	362,67 €	1.088,01 €	362,00	1.086,00
<b>IMPRESA. SOBRES</b>						
SOBRE AMERICANO SIN VENTANA 115 CM. X 225 CM. CON CIERRE AUTODEX IMPRESIÓN CMYK. TRAMO DE 2.000 A 5.000.	1.000 UDS.	3	121,49 €	364,47 €	120,00	360,00
SOBRE BOLSA 184 CM. X 261 CM. CON CIERRE AUTODEX IMPRESIÓN CMYK. TRAMO DE 2.000 A 5.000.	1.000 UDS.	3	212,50 €	637,50 €	212,00	636,00
SOBRE BOLSA 224 CM. X 329 CM. CON CIERRE AUTODEX IMPRESIÓN CMYK TRAMO DE 2.000 A 5.000.	1.000 UDS.	3	256,31 €	768,93 €	250,00	750,00
BOLSA FUELLE KRAFT TAMAÑO 250 MM. X 353 MM. X 30 MM. CON CIERRE AUTODEX IMPRESIÓN CMYK.	250 UDS.	2	377,16 €	754,32 €	375,00	750,00
<b>IMPRESA. SELLOS CAUCHO</b>						

Dirección Provincial  
Avda. Juan XXIII, 82. 29006 – Málaga  
<http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdeempleo>



Es copia auténtica de documento electrónico

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso a la dirección <a href="https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma">https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma</a> indicando el código de VERIFICACIÓN			
FIRMADO POR	MONICA CARRASCO RUEDA	15/10/2025	
VERIFICACIÓN	JOSE MARIA TEJERO GARCIA Pk2jm43XUVNNSRDCPTBY56AJVUXG3B	PÁG. 7/15	



SELLO AUTOMÁTICO COMPLETO CON ALMOHADILLA Y CAUCHO TRODAT 4913 O EQUIVALENTE.	UNIDAD	3	30,45 €	91,35 €	30,00	90,00
RECAMBIO ALMOHADILLA PARA TRODAT 4913 O EQUIVALENTE.	UNIDAD	3	5,04 €	15,12 €	3,96	11,88
GOMA SELLO PARA TRODAT 4913 O EQUIVALENTE.	UNIDAD	3	17,87 €	53,61 €	8,12	24,36
SELLO AUTOMÁTICO COMPLETO TRODAT 4914 O EQUIVALENTE.	UNIDAD	3	37,92 €	113,76 €	35,28	105,84
RECAMBIO ALMOHADILLA TRODAT 4914 O EQUIVALENTE.	UNIDAD	3	6,42 €	19,26 €	3,99	11,97
GOMA SELLO COMPULSA TRODAT 4914 O EQUIVALENTE.	UNIDAD	3	21,04 €	63,12 €	8,12	24,36
SELLO AUTOMÁTICO COMPLETO CON ALMOHADILLA Y CAUCHO TRODAT 4915 O EQUIVALENTE.	UNIDAD	3	37,70 €	113,10 €	35,28	105,84
RECAMBIO ALMOHADILLA PARA TRODAT 4915 O EQUIVALENTE.	UNIDAD	3	6,66 €	19,98 €	5,08	15,24
GOMA SELLO PARA TRODAT 4915 O EQUIVALENTE.	UNIDAD	3	22,03 €	66,09 €	10,09	30,27
SELLO AUTOMÁTICO COMPLETO CON ALMOHADILLA Y CAUCHO TRODAT 4929 O EQUIVALENTE.	UNIDAD	1	36,35 €	36,35 €	35,28	35,28
RECAMBIO ALMOHADILLA PARA TRODAT 4929 O EQUIVALENTE.	UNIDAD	1	6,54 €	6,54 €	4,99	4,99
GOMA SELLO PARA TRODAT 4929 O EQUIVALENTE.	UNIDAD	1	21,79 €	21,79 €	10,09	10,09
FECHADOR COMPLETO CON ALMOHADILLA TRODAT 4810 O EQUIVALENTE.	UNIDAD	1	10,50 €	10,50 €	5,82	5,82
RECAMBIO ALMOHADILLA TRODAT 4810 O EQUIVALENTE.	UNIDAD	1	4,03 €	4,03 €	2,98	2,98

### APARTADO 3: MATERIAL NO INVENTARIABLE

#### ARCHIVADORES

ARCHIVADOR A-Z DE PALANCA, TAMAÑO A4 (LOMO ANCHO), GRIS JASPEADO. UNI SYSTEM O EQUIVALENTE.	UNIDAD	60	2,52 €	151,20 €	1,37	82,20
ARCHIVADOR A-Z DE PALANCA, TAMAÑO FOLIO (LOMO ANCHO), GRIS JASPEADO. UNI SYSTEM O EQUIVALENTE.	UNIDAD	12	2,17 €	26,04 €	1,37	16,44
CAJA ARCHIVADOR A-Z DE PALANCA A4, LOMO ANCHO, GRIS JASPEADO. UNI SYSTEM O EQUIVALENTE.	UNIDAD	60	1,20 €	72,00 €	0,57	34,20
CAJA ARCHIVADOR A-Z DE PALANCA FOLIO, LOMO ANCHO, GRIS JASPEADO. UNI SYSTEM O EQUIVALENTE.	UNIDAD	12	1,14 €	13,68 €	0,57	6,84

#### BANDEJAS DE SOBREMESA

BANDEJAS APILABLES DE SOBREMESA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE. ESSELTE O EQUIVALENTE.	UNIDAD	40	3,15 €	126,00 €	2,74	109,60
----------------------------------------------------------------------------------	--------	----	--------	----------	------	--------

#### BOLÍGRAFOS

BOLÍGRAFO CUERPO TRANSPARENTE HEXAGONAL PUNTA DE 1 MM. Y TRAZO DE 0,4 MM. VARIOS COLORES. BIC O EQUIVALENTE.	UNIDAD	300	0,20 €	60,00 €	0,18	54,00
BOLÍGRAFO CON TINTA DE GEL CUERPO TRANSPARENTE PUNTA DE 0,5 MM./0,7 MM. VARIOS COLORES. PILOT G1 O EQUIVALENTE	UNIDAD	90	0,40 €	36,00 €	0,40	36,00

#### CAJAS DE ARCHIVO DEFINITIVO

Dirección Provincial  
Avda. Juan XXIII, 82. 29006 – Málaga  
<http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdeempleo>



Es copia auténtica de documento electrónico

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso a la dirección <a href="https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma">https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma</a> indicando el código de VERIFICACIÓN			
FIRMADO POR	MONICA CARRASCO RUEDA JOSE MARIA TEJERO GARCIA	15/10/2025	
VERIFICACIÓN	Pk2jm43XUVNNSRDCTBY56AJVUXG3B	PÁG. 8/15	





CAJA DE ARCHIVO DEFINITIVO CARTÓN TAMAÑO FOLIO/ FOLIO PROLONGADO. UNI SYSTEM O EQUIVALENTE.	UNIDAD	400	1,05 €	420,00 €	0,65	260,00
<b>CAJAS Y ACCESORIOS DE EMBALAJE</b>						
CINTA EMBALAR MARRÓN O TRANSPARENTE 66 M. X 50 MM. TESA O EQUIVALENTE.	UNIDAD	15	2,21 €	33,15 €	1,29	19,35
PRECINTADORAS DE METAL Y DE PLÁSTICO EQUIPADAS CON FRENO.	UNIDAD	1	11,77 €	11,77 €	9,68	9,68
CALCULADORA DE SOBREMESA MEDIANA SIN IMPRESORA DE 12 DÍGITOS. CASIO O EQUIVALENTE.	UNIDAD	25	7,15 €	178,75 €	5,57	139,25
PORTA CALENDARIOS PLÁSTICO PARA TACO DE SOBREMESA CON ANILLAS METÁLICAS.	UNIDAD	10	2,10 €	21,00 €	1,57	15,70
TACO DE SOBREMESA PARA PORTA CALENDARIOS CON ANILLAS.	UNIDAD	60	1,84 €	110,40 €	1,43	85,80
<b>CARPETAS DE ANILLAS</b>						
CARPETA DE 2 ANILLAS 25 MM., TAMAÑO FOLIO, CUBIERTA FORRADA CON PLÁSTICO DE COLORES. VARIOS COLORES. UNI SYSTEM O EQUIVALENTE.	UNIDAD	7	5,17 €	36,19 €	2,96	20,72
CARPETA DE 2 ANILLAS 40 MM., TAMAÑO FOLIO, CUBIERTA FORRADA CON PLÁSTICO DE COLORES. VARIOS COLORES. UNI SYSTEM O EQUIVALENTE.	UNIDAD	15	4,46 €	66,90 €	3,20	48,00
CARPETA DE 4 ANILLAS 25 MM., TAMAÑO FOLIO, CUBIERTA FORRADA CON PLÁSTICO DE COLORES. VARIOS COLORES. UNI SYSTEM O EQUIVALENTE.	UNIDAD	1	4,56 €	4,56 €	4,39	4,39
CARPETA DE 4 ANILLAS 40 MM., TAMAÑO FOLIO, CUBIERTA FORRADA CON PLÁSTICO DE COLORES. VARIOS COLORES. UNI SYSTEM O EQUIVALENTE.	UNIDAD	1	5,45 €	5,45 €	5,04	5,04
<b>CARPETAS DE PROYECTOS</b>						
CARPETA DE PROYECTOS DE CARTÓN PLASTIFICADO, CIERRE DE GOMAS, LOMO 30 MM., TAMAÑO A4/FOLIO. VARIOS COLORES. UNI SYSTEM O EQUIVALENTE.	UNIDAD	5	5,04 €	25,20 €	2,88	14,40
CARPETA DE PROYECTOS DE CARTÓN PLASTIFICADO, CIERRE DE GOMAS, LOMO 50 MM., TAMAÑO A4/FOLIO. VARIOS COLORES. UNI SYSTEM O EQUIVALENTE.	UNIDAD	5	4,76 €	23,80 €	3,05	15,25
<b>CARPETAS COLGANTES</b>						
CARPETA COLGANTE CARTULINA KRAFT NATURAL CON VARILLA METÁLICA. TAMAÑO DIN A4, FOLIO Y FOLIO PROLONGADO CON VISOR SUPERIOR. UNI SYSTEM O EQUIVALENTE.	UNIDAD	100	0,84 €	84,00 €	0,68	68,00
CARPETA COLGANTE CARTULINA KRAFT NATURAL CON VARILLA METÁLICA. TAMAÑO FOLIO Y DIN A4 CON VISOR LATERAL. UNI SYSTEM O EQUIVALENTE.	UNIDAD	100	0,97 €	97,00 €	0,95	95,00
VISORES PARA CARPETAS COLGANTES DE VISIÓN SUPERIOR/ LATERAL. PVC 65 X 13 MM. UNI SYSTEM O EQUIVALENTE.	50 UDS.	2	14,28 €	28,56 €	10,80	21,60
<b>CARPETAS CON FUNDAS</b>						

Dirección Provincial  
Avda. Juan XXIII, 82. 29006 – Málaga  
<http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdeempleo>



Es copia auténtica de documento electrónico

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso a la dirección <a href="https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma">https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma</a> indicando el código de VERIFICACIÓN			
FIRMADO POR	MONICA CARRASCO RUEDA JOSE MARIA TEJERO GARCIA	15/10/2025	
VERIFICACIÓN	Pk2jm43XUVNNSRDCPTBY56AJVUXG3B	PÁG. 9/15	



CARPETA DE FUNDAS FABRICADA EN POLIPROPILENO. TAPAS RÍGIDAS. Nº FUNDAS 40.	UNIDAD	6	8,40 €	50,40 €	4,37	26,22
CARPETA DE FUNDAS FABRICADA EN POLIPROPILENO. TAPAS FLEXIBLES. Nº FUNDAS 20.	UNIDAD	10	5,25 €	52,50 €	2,02	20,20
CARPETA DE FUNDAS FABRICADA EN POLIPROPILENO. TAPAS FLEXIBLES. Nº FUNDAS 40.	UNIDAD	3	7,35 €	22,05 €	3,10	9,30
<b>CARPETAS CON PINZA</b>						
CARPETA DE PINZA CON TAPAS DE POLIPROPILENO, TAMAÑO FOLIO.	UNIDAD	2	7,35 €	14,70 €	5,47	10,94
<b>CINTAS ADHESIVAS</b>						
CINTA ADHESIVA DOBLE CARA 19 MM. X 1,5 M. SCOTCH O EQUIVALENTE.	UNIDAD	1	8,45 €	8,45 €	3,61	3,61
CINTA ADHESIVA DOBLE CARA 12 MM. X 6 M. SCOTCH O EQUIVALENTE.	UNIDAD	3	9,45 €	28,35 €	3,50	10,50
CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 12 MM. X 33 M. SCOTCH O EQUIVALENTE.	PACK 12 UDS.	1	10,00 €	10,00 €	3,07	3,07
CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 19 MM. X 33 M. SCOTCH O EQUIVALENTE.	PACK 8 UDS.	10	8,40 €	84,00 €	3,75	37,50
<b>CLIPS Y PINZAS SUJETAPAPELES</b>						
CLIPS LABIADOS NIQUELADOS Nº 1, 1/2, 26 MM., COLOR METÁLICO.	100 UDS.	5	0,79 €	3,95 €	0,26	1,30
CLIPS LABIADOS NIQUELADOS Nº: 2, 32 MM, COLOR METÁLICO.	100 UDS.	100	0,53 €	53,00 €	0,33	33,00
CLIPS LABIADOS NIQUELADOS Nº: 3, 42 MM, COLOR METÁLICO.	100 UDS.	60	0,89 €	53,40 €	0,88	52,80
CLIPS LABIADOS NIQUELADOS Nº: 4, 50 MM, COLOR METÁLICO.	CAJA DE 80 UDS.	1	1,16 €	1,16 €	0,77	0,77
<b>CORRECTORES</b>						
CINTA CORRECTORA (4,2 MM. ANCHO X 10 M.). TIPP-EX O EQUIVALENTE.	UNIDAD	99	2,18 €	215,82 €	0,60	59,40
CORRECTOR LÍQUIDO CON APLICADOR ESPUMA. TIPP-EX O EQUIVALENTE.	BOTELLA 20 ML.	15	1,55 €	23,25 €	0,55	8,25
CORRECTOR EN LÁPIZ 8 ML. TIPP-EX O EQUIVALENTE.	UNIDAD	15	3,15 €	47,25 €	1,00	15,00
<b>CUADERNOS Y BLOCS</b>						
CUADERNO ESPIRAL CON TAPA DURA MICROPERFORADO 4 TAL. A4 CUADRÍCULA. VARIOS COLORES. ENRI O EQUIVALENTE.	UNIDAD	110	4,71 €	518,10 €	4,08	448,80
CUADERNO ESPIRAL CON TAPA DURA MICROPERFORADO 4 TAL. A5 CUADRÍCULA. VARIOS COLORES. GUERRERO O EQUIVALENTE.	UNIDAD	110	3,49 €	383,90 €	3,30	363,00
CUADERNO ESPIRAL CON TAPA BLANDA MICROPERFORADO 4 TAL. A4 CUADRÍCULA. VARIOS COLORES. ENRI O EQUIVALENTE.	UNIDAD	110	3,51 €	386,10 €	3,30	363,00
BLOC DE PAPEL LISO PARA PIZARRA DE CABALLETE. 25 HOJAS.	UNIDAD	2	8,43 €	16,86 €	7,14	14,28
BLOC DE PAPEL CUADRÍCULA PARA PIZARRA DE CABALLETE. 25 HOJAS.	UNIDAD	2	8,55 €	17,10 €	6,12	12,24
TACO ENGOMINADO 500 HOJAS BLANCO 90 X 90.	UNIDAD	70	2,10 €	147,00 €	1,37	95,90
<b>CUTTERS Y RECAMBIOS</b>						

Dirección Provincial  
Avda. Juan XXIII, 82. 29006 – Málaga  
<http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdeempleo>



Es copia auténtica de documento electrónico

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso a la dirección <a href="https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma">https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma</a> indicando el código de VERIFICACIÓN			
FIRMADO POR	MONICA CARRASCO RUEDA JOSE MARIA TEJERO GARCIA	15/10/2025	
VERIFICACIÓN	Pk2jm43XUVNNSRDCTBY56AJVUXG3B	PÁG. 10/15	



CUTTER GUÍA METÁLICA Y CUERPO PLASTIFICADO, CON CUCHILLAS PRECORTADA DE 18 MM, RETRÁCTIL Y RECAMBIABLE.	UNIDAD	10	2,46 €	24,60 €	0,85	8,50
<b>DOSSIERES Y SOBRES CON BROCHE</b>						
DOSSIER CON CLIP FABRICADO EN PVC, CON TAPA DELANTERA TRANSPARENTE. A4. 30 HOJAS.	UNIDAD	2	1,45 €	2,90 €	0,70	1,40
DOSSIER CON CLIP FABRICADO EN PVC, CON TAPA DELANTERA TRANSPARENTE. A4. 60 HOJAS.	UNIDAD	2	2,39 €	4,78 €	0,89	1,78
DOSSIER UÑERO TRANSPARENTE FABRICADO EN POLIPROPILENO DE 80 MICRAS. TAMAÑO A4.	100 UDS.	2	17,85 €	35,70 €	9,40	18,80
DOSSIER UÑERO TRANSPARENTE FABRICADO EN POLIPROPILENO DE 80 MICRAS. TAMAÑO FOLIO.	100 UDS.	2	18,90 €	37,80 €	10,40	20,80
DOSSIER EN PVC CON FÁSTENER METÁLICO. CUBIERTA TRANSPARENTE Y TRASERA OPACA. TAMAÑO FOLIO/A4. VARIOS COLORES.	UNIDAD	2	1,05 €	2,10 €	0,73	1,46
<b>ETIQUETAS</b>						
ETIQUETAS BLANCAS AUTOADHESIVAS. 4 X HOJA. APLI O EQUIVALENTE.	100 UDS.	3	11,30 €	33,90 €	6,83	20,49
ETIQUETAS BLANCAS AUTOADHESIVAS. 8 X HOJA. APLI O EQUIVALENTE.	100 UDS.	2	11,30 €	22,60 €	6,83	13,66
ETIQUETAS BLANCAS AUTOADHESIVAS. 16 X HOJA. APLI O EQUIVALENTE.	100 UDS.	3	11,30 €	33,90 €	6,83	20,49
ETIQUETAS BLANCAS AUTOADHESIVAS. 44 X HOJA. APLI O EQUIVALENTE.	100 UDS.	3	22,67 €	68,01 €	12,00	36,00
ETIQUETAS BLANCAS A4 MEDIDA ETIQUETAS 105 X 57 MM. 10 X HOJA.	100 UDS.	10	8,55 €	85,50 €	6,83	68,30
<b>FUNDAS</b>						
FUNDAS FUELLE CON SOLAPA TRANSPARENTE DE PVC DE 170 MICRAS. DIN A-4. ESSELTE O EQUIVALENTE.	BOLSA 5 UDS.	5	14,12 €	70,60 €	12,30	61,50
FUNDAS FUELLE SIN SOLAPA TRANSPARENTE DE PVC DE 170 MICRAS. DIN A-4. ESSELTE O EQUIVALENTE.	BOLSA 5 UDS.	5	11,47 €	57,35 €	11,41	57,05
FUNDAS MULTITALADRO POLIPROPILENO DE 80 MICRAS ACABADO CRISTAL. DIN A-4. ESSELTE O EQUIVALENTE.	100 UDS.	10	13,00 €	130,00 €	7,68	76,80
FUNDAS MULTITALADRO POLIPROPILENO DE 80 MICRAS ACABADO CRISTAL. FOLIO. ESSELTE O EQUIVALENTE.	100 UDS.	3	13,78 €	41,34 €	7,83	23,49
FUNDAS MULTITALADRO POLIPROPILENO DE 80 MICRAS PIEL DE NARANJA. DIN A-4. ESSELTE O EQUIVALENTE.	100 UDS.	2	9,45 €	18,90 €	5,68	11,36
FUNDAS MULTITALADRO POLIPROPILENO DE 80 MICRAS PIEL DE NARANJA. FOLIO. ESSELTE O EQUIVALENTE.	100 UDS.	1	10,78 €	10,78 €	6,21	6,21
FUNDAS MULTITALADRO POLIPROPILENO DE 120 MICRAS ACABADO CRISTAL. DIN A-4/FOLIO. ESSELTE O EQUIVALENTE.	100 UDS.	2	42,00 €	84,00 €	14,69	29,38
FUNDAS MULTITALADRO POLIPROPILENO DE 80 MICRAS PIEL DE NARANJA. A-3 APAISADA. ESSELTE O EQUIVALENTE.	CAJA DE 10 UDS.	5	10,50 €	52,50 €	8,81	44,05
<b>GOMAS DE BORRAR</b>						

Dirección Provincial  
Avda. Juan XXIII, 82. 29006 – Málaga  
<http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdeempleo>



Es copia auténtica de documento electrónico

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso a la dirección <a href="https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma">https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma</a> indicando el código de VERIFICACIÓN			
FIRMADO POR	MONICA CARRASCO RUEDA JOSE MARIA TEJERO GARCIA	15/10/2025	
VERIFICACIÓN	Pk2jm43XUVNNSRDCPTBY56AJVUXG3B	PÁG. 11/15	



GOMA DE BORRAR MILÁN 430 O EQUIVALENTE.	UNIDAD	250	0,23 €	57,50 €	0,15	37,50
GOMA DE BORRAR MILÁN NATA 624 O EQUIVALENTE.	UNIDAD	125	0,33 €	41,25 €	0,24	30,00
GOMA DE BORRAR MARS PLASTIC STAEDTLER O EQUIVALENTE.	UNIDAD	10	1,30 €	13,00 €	0,76	7,60
<b>GOMAS ELÁSTICAS</b>						
GOMAS ELÁSTICAS 2 MM. DE ANCHO. LARGO 60 MM. A 200 MM.	BOLSA 100 GR.	5	1,84 €	9,20 €	0,98	4,90
GOMAS ELÁSTICAS 4 MM. DE ANCHO. LARGO 80 MM. A 150 MM.	BOLSAS 100 GR.	5	1,84 €	9,20 €	1,34	6,70
<b>GRAPADORAS Y QUITAGRAPAS</b>						
GRAPADORA DE SOBREMESA. HASTA 30 HOJAS. PETRUS O EQUIVALENTE.	UNIDAD	3	12,06 €	36,18 €	7,53	22,59
GRAPADORA TENAZA DE CUERPO METÁLICO, HASTA 20 HOJAS. PETRUS O EQUIVALENTE.	UNIDAD	3	15,75 €	47,25 €	7,54	22,62
GRAPADORA TENAZA DE CUERPO METÁLICO, HASTA 40 HOJAS. PETRUS O EQUIVALENTE.	UNIDAD	2	22,32 €	44,64 €	9,31	18,62
EXTRAEGRAPAS TIPO PINZA.	UNIDAD	4	1,16 €	4,64 €	0,59	2,36
EXTRAEGRAPAS TIPO TIJERA.	UNIDAD	4	4,73 €	18,92 €	3,29	13,16
<b>GRAPAS</b>						
GRAPAS GALVANIZADAS ENTRE 20/30 HOJAS.	1000 UDS.	200	0,37 €	74,00 €	0,35	70,00
GRAPAS COBREADAS ENTRE 20/30 HOJAS.	1000 UDS.	10	0,84 €	8,40 €	0,27	2,70
GRAPAS GALVANIZADAS 40 HOJAS.	1000 UDS.	3	2,05 €	6,15 €	1,51	4,53
GRAPAS COBREADAS 40 HOJAS.	1000 UDS.	1	2,36 €	2,36 €	2,35	2,35
GRAPAS GALVANIZADAS 70 HOJAS.	1000 UDS.	5	2,63 €	13,15 €	1,71	8,55
GRAPAS COBREADAS 100 HOJAS.	1000 UDS.	5	2,63 €	13,15 €	2,21	11,05
<b>LÁPICES</b>						
LÁPIZ DE GRAFITO HB. STABILO O EQUIVALENTE.	UNIDAD	200	0,25 €	50,00 €	0,09	18,00
LÁPICES HEXAGONALES DE COLORES. ALPINO O EQUIVALENTE.	12 UDS.	4	3,37 €	13,48 €	1,00	4,00
<b>MARCADORES</b>						
MARCADORES FLUORESCENTES TINTA UNIVERSAL, ANCHO TRAZO MÁXIMO 5 MM. VARIOS COLORES. STABILO O EQUIVALENTE.	UNIDAD	100	0,69 €	69,00 €	0,32	32,00
MARCADOR PARA PIZARRA BLANCA. TRAZO 2 MM. VARIOS COLORES. BIC O EQUIVALENTE.	UNIDAD	10	0,69 €	6,90 €	0,67	6,70
MARCADOR PERMANENTE PUNTA CÓNICA. TRAZO DE 1-3 MM. VARIOS COLORES. EDDING O EQUIVALENTE.	UNIDAD	25	1,10 €	27,50 €	0,88	22,00
MARCADOR PERMANENTE PUNTA BISELADA. TRAZO DE 1-5 MM. VARIOS COLORES. EDDING O EQUIVALENTE.	UNIDAD	15	2,10 €	31,50 €	1,00	15,00
MARCADOR PERMANENTE PUNTA BISELADA. TRAZO DE 2-7 MM. VARIOS COLORES. EDDING O EQUIVALENTE.	UNIDAD	25	3,11 €	77,75 €	2,09	52,25
MARCADOR PERMANENTE, TRAZO 0,4 MM. VARIOS COLORES. EDDING O EQUIVALENTE.	UNIDAD	33	1,79 €	59,07 €	0,50	16,50

Dirección Provincial  
Avda. Juan XXIII, 82. 29006 – Málaga  
<http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdeempleo>



Es copia auténtica de documento electrónico

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso a la dirección <a href="https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma">https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma</a> indicando el código de VERIFICACIÓN			
FIRMADO POR	MONICA CARRASCO RUEDA JOSE MARIA TEJERO GARCIA	15/10/2025	
VERIFICACIÓN	Pk2jm43XUVNNSRDCPTBY56AJVUXG3B	PÁG. 12/15	



MARCADOR PERMANENTE, VARIOS COLORES. EDDING 1200 O EQUIVALENTE.	UNIDAD	200	0,58 €	116,00 €	0,17	34,00
<b>NOTAS E ÍNDICES ADHESIVOS</b>						
NOTAS ADHESIVAS AMARILLAS 38 X 51 MM. POST-IT O EQUIVALENTE.	PACK 12 UDS.	110	0,61 €	67,10 €	0,61	67,10
NOTAS ADHESIVAS AMARILLAS 76 X 76 MM. POST-IT O EQUIVALENTE.	UNIDAD	150	1,16 €	174,00 €	0,50	75,00
NOTAS ADHESIVAS AMARILLAS 76 X 127 MM. POST-IT O EQUIVALENTE.	UNIDAD	150	1,58 €	237,00 €	0,55	82,50
NOTAS ADHESIVAS VARIOS COLORES 38 X 51 MM. POST-IT O EQUIVALENTE.	PACK 12 UDS.	10	0,69 €	6,90 €	0,69	6,90
NOTAS ADHESIVAS VARIOS COLORES 76 X 76 MM. POST-IT O EQUIVALENTE.	PACK 6 UDS.	1	2,54 €	2,54 €	1,73	1,73
NOTAS ADHESIVAS VARIOS COLORES 76 X 127 MM. POST-IT O EQUIVALENTE.	PACK 6 UDS.	1	2,58 €	2,58 €	2,58	2,58
ÍNDICES ADHESIVOS VARIOS COLORES 12 X 43,1 MM. (4 X 35 INDEX) POST-IT O EQUIVALENTE.	UNIDAD	10	4,59 €	45,90 €	2,31	23,10
ÍNDICES ADHESIVOS RÍGIDOS VARIOS COLORES 51 X 38 MM. POST-IT O EQUIVALENTE.	PACK 4 UDS.	1	6,56 €	6,56 €	3,65	3,65
<b>PAPELERAS</b>						
PAPELERA DE REJILLA FABRICADA EN POLIESTIRENO. COLOR NEGRO.	UNIDAD	4	4,73 €	18,92 €	2,40	9,60
PAPELERA DE PLÁSTICO FABRICADA EN POLIESTIRENO RÍGIDA. COLORES NEGRO, AZUL Y ROJO.	UNIDAD	4	4,89 €	19,56 €	2,21	8,84
PAPELERA METÁLICA CON ASAS Y ARO INFERIOR REFORZADO EN PVC 12 LITROS. COLOR NEGRO.	UNIDAD	3	20,19 €	60,57 €	12,08	36,24
<b>PEGAMENTOS</b>						
PEGAMENTO ADHESIVO BARRA 20 GR. PAPEL, CARTÓN, FOTOS. PRITT O EQUIVALENTE.	UNIDAD	25	0,79 €	19,75 €	0,51	12,75
PEGAMENTO ADHESIVO INSTANTÁNEO DE 3 GR. LOCTITE SUPER GLUE-E O EQUIVALENTE.	UNIDAD	5	3,60 €	18,00 €	1,00	5,00
<b>PILAS</b>						
PILAS ALCALINAS AA. DURACELL O EQUIVALENTE.	PACK 4 UDS.	160	2,10 €	336,00 €	0,84	134,40
PILAS ALCALINAS AAA. DURACELL O EQUIVALENTE.	PACK 4 UDS.	40	2,10 €	84,00 €	0,68	27,20
PILAS ALCALINAS C. DURACELL O EQUIVALENTE.	PACK 2 UDS.	4	6,30 €	25,20 €	2,50	10,00
PILAS ALCALINAS D. DURACELL O EQUIVALENTE.	PACK 2 UDS.	2	6,30 €	12,60 €	1,98	3,96
PILAS ALCALINAS 9 V. DURACELL O EQUIVALENTE.	UNIDAD	10	5,25 €	52,50 €	2,50	25,00
PILAS ALCALINAS 12 V. DURACELL O EQUIVALENTE.	UNIDAD	10	4,20 €	42,00 €	1,20	12,00
PILAS DE BOTÓN CR1220 / CR1620.	PAQ. DE 1 UD.	2	1,93 €	3,86 €	1,05	2,10
PILAS DE BOTÓN CR1616.	PAQ. DE 1 UD.	2	0,65 €	1,30 €	0,65	1,30
PILAS DE BOTÓN CR2016 / CR2025 / CR2032.	PAQ. DE 1 UD.	5	2,10 €	10,50 €	0,62	3,10
PILAS DE BOTÓN CR2430 / CR2450.	PAQ. DE 1 UD.	2	3,15 €	6,30 €	1,62	3,24

Dirección Provincial  
Avda. Juan XXIII, 82. 29006 – Málaga  
<http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdeempleo>



Es copia auténtica de documento electrónico

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso a la dirección <a href="https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma">https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma</a> indicando el código de VERIFICACIÓN			
FIRMADO POR	MONICA CARRASCO RUEDA JOSE MARIA TEJERO GARCIA	15/10/2025	
VERIFICACIÓN	Pk2jm43XUVNNSRDCPTBY56AJVUXG3B	PÁG. 13/15	



PILAS DE BOTÓN LR43 / LR44 / LR54.	PAQ. DE 2 UDS.	2	3,68 €	7,36 €	1,10	2,20
<b>PIZARRAS Y ACCESORIOS</b>						
BORRADOR PARA PIZARRA BLANCA.	UNIDAD	3	3,15 €	9,45 €	1,82	5,46
<b>PORTAMINAS Y MINAS</b>						
PORTAMINAS RECARGABLES DE 0,5 MM. STAEDTLER O EQUIVALENTE.	UNIDAD	80	1,26 €	100,80 €	0,50	40,00
PORTAMINAS RECARGABLES DE 0,7 MM. STAEDTLER O EQUIVALENTE.	UNIDAD	10	2,10 €	21,00 €	1,00	10,00
MINAS DE 0,5 MM./HB. STAEDTLER O EQUIVALENTE.	TUBO DE 12	25	1,03 €	25,75 €	0,50	12,50
MINAS DE 0,7 MM./HB. STAEDTLER O EQUIVALENTE.	TUBO DE 12	10	1,07 €	10,70 €	0,50	5,00
<b>REGLAS DE PLÁSTICO</b>						
REGLA DE PLÁSTICO GRADUADO Y BISELADO DE 30 CMS. COLOR TRANSPARENTE.	UNIDAD	10	0,62 €	6,20 €	0,52	5,20
<b>ROLLERS</b>						
ROLLER CON PUNTA DE AGUJA CON BOLA DE CARBURO, TINTA LIQUIDA SOLUBLE AL AGUA. VARIOS COLORES. PILOT V7 O EQUIVALENTE.	UNIDAD	100	1,76 €	176,00 €	1,19	119,00
<b>ROTULADORES</b>						
ROTULADOR PIZARRA BLANCA. VARIOS COLORES. EDDING O EQUIVALENTE.	UNIDAD	5	2,10 €	10,50 €	0,60	3,00
ROTULADOR PUNTA CÓNICA. TRAZO DE 1-2 MM. VARIOS COLORES. EDDING O EQUIVALENTE.	UNIDAD	90	0,79 €	71,10 €	0,75	67,50
<b>SACAPUNTAS</b>						
SACAPUNTAS METÁLICO.	UNIDAD	50	0,53 €	26,50 €	0,36	18,00
<b>SEPARADORES</b>						
SEPARADORES MULTITALADRO POLIPROPILENO PARA A4-FOLIO DE 10 POSICIONES. UNI SYSTEM O EQUIVALENTE.	UNIDAD	6	2,52 €	15,12 €	0,84	5,04
SEPARADORES MULTITALADRO POLIPROPILENO PARA A4-FOLIO DE 12 POSICIONES. UNI SYSTEM O EQUIVALENTE.	UNIDAD	10	2,10 €	21,00 €	1,57	15,70
SEPARADORES MULTITALADRO POLIPROPILENO ÍNDICE A-Z PARA A4-FOLIO.	UNIDAD	6	3,15 €	18,90 €	1,85	11,10
<b>TALADRADORAS</b>						
TALADRADORA DE 2 AGUJEROS 30 HOJAS. PETRUS O EQUIVALENTE.	UNIDAD	2	12,65 €	25,30 €	7,71	15,42
<b>TIJERAS</b>						
TIJERAS ACERO INOXIDABLE CON ANILLAS PLÁSTICO 18 CM. SCOTCH O EQUIVALENTE.	UNIDAD	20	1,75 €	35,00 €	0,85	17,00
<b>VARIOS</b>						
COJÍN LUMBAR	UNIDAD	3	52,50 €	157,50 €	21,41	64,23

Dirección Provincial  
Avda. Juan XXIII, 82. 29006 – Málaga  
<http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdeempleo>



Es copia auténtica de documento electrónico

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso a la dirección <a href="https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma">https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma</a> indicando el código de VERIFICACIÓN			
FIRMADO POR	MONICA CARRASCO RUEDA JOSE MARIA TEJERO GARCIA	15/10/2025	
VERIFICACIÓN	Pk2jm43XUVNNSRDCTBY56AJVUXG3B	PÁG. 14/15	



LLAVEROS EN COLORES SURTIDOS. IDENTIFICACIÓN POR COLOR O ETIQUETA.	PACK 100 UDS.	1	15,75 €	15,75 €	7,91	7,91
REPOSA-MUÑECAS DE GEL PARA TECLADO.	UNIDAD	4	21,00 €	84,00 €	7,61	30,44
ALFOMBRILLA PARA RATÓN CON REPOSAMUÑECAS DE GEL.	UNIDAD	5	22,05 €	110,25 €	8,00	40,00
REPOSAPIES ERGONÓMICO AJUSTABLE.	UNIDAD	5	30,96 €	154,80 €	14,51	72,55
AGENDA ENCUADERNADA TAMAÑO A5 - DÍA POR PÁGINA. PAPEL 60 GR. COLOR AZUL/NEGRO.	UNIDAD	45	3,59 €	161,55 €	2,65	119,25
<b>TOTAL SUMINISTRO LOTE N.º 1 (IVA EXCLUIDO)</b>					11.155,75	
<b>IVA (21%)</b>					2.342,71	
<b>TOTAL IMPORTE IVA INCLUIDO</b>					13.498,46	

Dirección Provincial  
Avda. Juan XXIII, 82. 29006 – Málaga  
<http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdeempleo>



Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso a la dirección <a href="https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma">https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma</a> indicando el código de VERIFICACIÓN			
FIRMADO POR	MONICA CARRASCO RUEDA	15/10/2025	
	JOSE MARIA TEJERO GARCIA		
VERIFICACIÓN	Pk2jm43XUVNNSRDCPTBY56AJVUXG3B	PÁG. 15/15	